
Кузайкинский  сельский  Совет  
Альметьевского муниципального района  

Республики Татарстан 
 

РЕШЕНИЕ       
 

14 декабря 2023 года                            № 80 
 
 

О внесении изменений в решение 
Кузайкинского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 28 октября 2021 
года № 26 «О Положении о муниципальной 
службе в Кузайкинском сельском поселении 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан» 

 

 
 

В соответствии с законом Республики Татарстан от 2 ноября 2023 года                  
№99-ЗРТ «О внесении изменений в статью 10 Кодекса Республики Татарстан о 
муниципальной службе» 

 

Кузайкинский сельский Совет РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Кузайкинского сельского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 28 октября 2021 года № 26 «О 
Положении о муниципальной службе в Кузакинском сельском поселении 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом 
изменений, внесенных решениями Кузайкинского сельского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 20 февраля 2023 года № 59, от 01 
августа 2023 года № 72) следующие изменения:  

1.1. в разделе 4 «Порядок присвоения классных чинов муниципальным 
служащим и их сохранения при переводе муниципальных служащих на иные 
должности муниципальной службы и при увольнении с муниципальной службы» 
приложения к решению: 

- в подпункте 4.6.1. пункта 4.6. второе предложение исключить; 
- пункт 4.10. признать утратившим силу; 
- пункт 4.13. изложить в следующей редакции: 
«Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина, за 

исключением случаев, указанных в пункте 4.7.  раздела 4, должно быть принято в 
срок не позднее одного месяца со дня внесения представления о присвоении 
классного чина со всеми необходимыми документами в орган или должностному 
лицу местного самоуправления, уполномоченным присваивать классные чины». 

2. Обнародовать настоящее решение на специальных стендах, 
расположенных на территории  населенного пункта: село Кузайкино, ул. Советская, 
д. 26, разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
сельского поселения. 
 

 

Глава Кузайкинского 
сельского поселения                                                       В.И. Андреянов 

 


